АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     27.11.2015 г.                 №  532

г. Сусуман

О межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

Сусуманского городского округа

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 26.09.2005 г. № Пр-1564 «Перечень поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 26 августа 2005 года», в целях совершенствования государственной системы профилактики правонарушений администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сусуманского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить положение о Межведомственной комиссии Сусуманского городского округа (приложение 2).

3. Считать утратившим силу постановление главы Сусуманского района от 30.01.2008 года № 32 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сусуманского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Партолину Л.Ф.
И.о. главы Сусуманского

городского округа                                                                                                  А.М. Куршев
Приложение 1

Утверждено постановлением

главы Сусуманского городского

округа

От  27.11.2015 года № 532
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Сусуманского городского округа
Куршев Александр Михайлович – и.о. главы Сусуманского городского округа, председатель комиссии;

Партолина Людмила Федоровна – заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Потереба Ирина Александровна – заместитель руководителя правового управления администрации городского округа, ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Абросимов Владимир Павлович - протоиерей, настоятель храма Святителя Николая г. Сусумана;

Бурмистров Вячеслав Игоревич – начальник ФГКУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по Магаданской области» (по согласованию);

Вяземский Роман Юрьевич – директор-главный редактор МАУ РИК «Печать»;

Елисеев Сергей Борисович – глава муниципального образования «город Сусуман» (по согласованию);

Иванченко Алексей Леонидович – прокурор Сусуманского района;

Исайкин Андрей Анатольевич – сотрудник отдела в г.Сусумане УФСБ России по Магаданской области (по согласованию);

Лебедева Наталья Раисовна – председатель Собрания представителей Сусуманского городского округа;
Маликов Анатолий Иванович-начальник отделения МВД России по Сусуманскому району (по согласованию);

Нестерова Людмила Ивановна – директор ГКУ «Центр занятости населения» Сусуманского района (по согласоваию);

Овсянников Петр Петрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Сусуманского городского округа;

Савченко Виктория Валерьевна – начальник филиала по г.Сусуману ФКУ УИИ УФСИН России по Магаданской области (по согласованию);

Самсанович Игорь Петрович – главный врач МОГ БУЗ «Сусуманская районная больница» (по согласованию);

Фоменко Людмила Ивановна –  начальник ОНД по Сусуманскому району УНД ГУ МЧС России по Магаданской области (по согласованию).

_________

Приложение 2

Утверждено постановлением

главы Сусуманского городского

округа

От  27.11.2015 года № 532
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Сусуманского городского округа

1. Общие положения

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Сусуманского городского округа (далее Комиссия) создана для координации деятельности органов исполнительной власти, негосударственных организаций, общественных объединений и населения района по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

Комиссия является субъектом системы профилактики правонарушений.

Решения, принимаемые Комиссией и утвержденные главой Сусуманского городского округа, обязательны для исполнения всеми субъектами профилактики городского округа.

2. Полномочия Комиссии

Проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории Сусуманского городского округа с последующей выработкой рекомендаций субъектам профилактики.

Разработка проекта комплексной муниципальной программы по профилактике правонарушений, контроль за ее исполнением.

Укрепление связей органов исполнительной власти и правоохранительных органов с общественными объединениями и населением в процессе осуществления профилактики правонарушений.

Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

· определяет пути повышения эффективности управления системой профилактики правонарушений, ее совершенствования в соответствии с изменившимися приоритетами;

· заслушивает руководителей субъектов профилактики по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению;

· предоставляет администрации Сусуманского городского округа информацию о состоянии профилактической деятельности, вносит предложения по повышению ее эффективности, разрабатывает проекты решений и постановлений органов исполнительной власти и местного самоуправления по вопросам профилактики правонарушений, осуществляет контроль за их исполнением;

· принимает меры по укреплению взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти, правоохранительных органов и органов местного самоуправления, налаживанию тесного сотрудничества с населением, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации;

· выявляет, обобщает и распространяет среди субъектов профилактики опыт профилактической работы;

· оказывает помощь в профилактической работе и координирует деятельность субъектов профилактики в предупреждении правонарушений;

· образовывает рабочие группы и комиссии по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики правонарушений;

· осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.

3. Организация работы Комиссии

Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

Председатель Комиссии и ее состав утверждается постановлением администрации Сусуманского городского округа.

Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по необходимости, как правило один раз в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и являются обязательными для исполнения всеми субъектами системы профилактики.
___________